Ao.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO RANA

;_~15

REQUERIMENTO Nº059/2015.

Exmo. Sr Mareio Beraldo, Presidente da Câmara Municipal de

Luiz Rossatto, vereador que este subscreve, no exercício de suas atribuições r

com o devido acatamento, solicitar que seja colocado em discussão e votaça do lenário,

perante Vossa Excelência, REQUERER,ao poder Executivo deste município, UE S A E ,IADA

MENSAGEM (LEI) SOLICITANDO ISENÇÃO DO ISSQN A CONCESSIONÁRIA DO TRECHO QUE

CORTA O MUNiCíPIO A FAVOR DE OBRAS NAS MARGINAIS DA BR 277 E CONSTRUÇÃO DE

VIADUTOS, TRINCHEIRAS E PASSARELAS.

Esta proposição legislativa justifica-se, sabedores de que no contrato de cessão dos direitos de

operação do Br 277, não conta a construção ou manutenção das marginais, construção de

viadutos, trincheiras e passarelas, a isenção dos tributos poderia tornar realidade estes

serviços.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Rua Subestação de Enologia , 2008 Campo Largo/PR - CEP 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103

E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.br Site:www.cmcampolargo.pr.gov.br